Р Е Ш Е Н И Е
Межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе

15 декабря  2011 г.                                                                                   г. Дальнегорск
 О ходе проведения  аттестации

 рабочих мест по условиям труда в

 организациях городского округа
         Рассмотрев информацию  о ходе проведения аттестации  рабочих мест по условиям труда в организациях городского округа,  Межведомственная  комиссия по охране труда  в Дальнегорском городском округе
РЕШИЛА:

       1. Информацию   о ходе проведения аттестации  рабочих мест по условиям труда в организациях городского округа принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности принять меры по выполнению требований трудового законодательства по вопросам охраны труда,    в том числе:

2.1. Обеспечить:

2.1.1 проведение аттестации рабочих мест по условиям труда с последующей сертификацией организации работ по охране труда;

                                             срок исполнения –  в течение 2012 года и далее в
соответствии с действующим законодательством.

2.1.2  финансирование мероприятий по улучшению условий и охраны труда в размерах не менее 0,2 процента затрат на производство продукции ( работ, услуг);

срок исполнения – постоянно.
3.  Администрации городского округа (гл. специалисту по управлению охраной труда):

3.1. Организовать работу по оказанию методической помощи работодателям по проведению аттестации рабочих мест по условиям труда;
                                            срок исполнения – постоянно.
Зам.главы администрации
городского округа                                                                                   В.В.Кириченко